ДОГОВОР б/н
на оказание услуг по организации горячего питания
п.Параньга
«12» января 2015 года
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Параньгинский Дом детского творчества» в лице директора Хусаинова Хариса Гумаровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и кафе «Бистро», в лице индивидуального предпринимателя, Ахмедгараевой Вернеры Мударисовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,   заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание услуг по организации горячего питания для обучающихся и педагогов МБОУ ДО «Параньгинский Дом детского творчества» во время проведения районных мероприятий и соревнований за наличный расчет.
1.2. Услуги оказываются по фактическому адресу на основании договора аренды помещения РМЭ, п.Параньга, ул. Рыночная площадь, корпус 28.
2. Права и обязанности сторон.
2.1.
Обязанности «Исполнителя»:
2.1.1. Оказать услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся и педагогов МБОУ ДО «Параньгинский Дом детского творчества» на заявительной основе согласно поданной заявке во время проведения районных мероприятий и соревнований с 12.01.2015 г. по 31.12.2015 г.
2.1.2. Гарантировать питание высокой пищевой и биологической ценности, обогащенное витаминами.
2.1.3. Своевременно снабжать кафе необходимыми продовольственными товарами, сырьем, полуфабрикатами в соответствии с разработанным меню, обеспечивать строгое соблюдение установленных правил приемки поступающего на предприятия общественного питания сырья, соблюдать требования к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условиям хранения и реализации.
2.1.4. Гарантировать качество и безопасность питания и подтверждать сертификатами соответствия, удостоверениями качества и безопасности, ветеринарными свидетельствами (на животноводческое сырье), санитарно-эпидемиологическими заключениями на продукцию (товар).
2.1.5. Проводить контроль качества и безопасности оказываемых услуг, включая продукцию общественного питания в соответствии с требованиями нормативных документов.
2.1.6. Предоставить потребителю возможность проверки объема (массы) предполагаемой ему продукции общественного питания.
2.1.7. Обеспечивать за свой счет прохождение медицинских осмотров специальной подготовки, аттестации и наличие медицинских книжек у работников кафе.
2.1.8. Предоставлять «Заказчику» требуемую информацию непосредственно связанную с вопросами стоимости, объемов и качества оказываемых услуг.
2.2.
Права «Исполнителя»:
2.2.1. Предоставлять счета, акты оказания услуг после в соответствии с их стоимостью, объемом и качеством.
2.3.
Обязанности «Заказчика»:
2.3.1. Оказывать содействие «Исполнителю» при выполнении им своих обязательств и своевременно подавать заявки о количестве питающихся.
2.4.
«Права Заказчика»:
2.4.1. Обращаться в органы государственного контроля и надзора с целью определения качества оказываемых услуг или производственных работ установленному уровню.
3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015 года.
4. Прочие условия.
4.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе выполнения договора, решаются в обязательном досудебном порядке - путем переговоров.
4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3.
Настоящий   договор   составлен   в   двух   экземплярах,   имеющих   одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
[image: image1.jpg]3akazunk Henoanurenn

MBOY 10 «Ilapansruncknii [LTT» Kade «Bucrpo»
10pmmueckuii anpec: 425570, PMD, 1Opummecknit anpec: 425570, PMD,
Hapasnruackuii paifon, 1. Hapanbra, Iapasbrurcknii paiton, n. lapansra,
vi1. Tykaesckast, 1.46 vi1. PrisovHas omaite, Kopnye 28
WHH 1211002993 KIIIT 121101001 HHH 121603791617
OI'PH 1021200695647 OI'PH 310122602000012

Jlnnesoit cuer

20086V69100 8 YOK no
PecryGomxe Mapuit 91 (Orenenne Hb
Pecrybamk Mapuii D1

ple 40701810200001000093: BUK
048860001)

A4
sekmii Jlon  Mrzmsiny g v,
L 754

np‘fm'vl‘a Teln:
A )
311

CNERY
1. Xycannos H1M/Axuc:u apacsa

s

[image: image2.jpg]MUHUCTEPCTBO POCCUHCKOM OEJIEPAIIMA
110 JIEJIAM I'PAXJIAHCKO# OBOPOHBI, YPE3BBIYAMHBIM CUTY ALIUSIM
W JIMKBUJIALIMA TTIOCITEACTBUA CTUXMITHBIX BEJCTBUIN

I'JIABHOE VITPABJIEHHE MUYC POCCHH 110 PECTTYBJIMKE MAPHH )1

424006, PecrryGomxa Mapuit 9, 1. ﬂcmnp—o.nn, npocrekt I'arapusa, 1. 16a,
Ten. (8362) 42-46-72, 42-46-21, dake 41-19-51 E-mail: gu_gochs@mari-el.nu

VIPABJIEHME HAZI30PHOU JIEATEJILHOCTH UITPOGUIAKTHUECKON PABOTHI
424006, PecryGamxa Mapuit 3, . Homxap-Oa, ya. TCB 38a,
Ten. (8362) 69-02-25, 64-30-56, 69-02-25, 69-02-26, paxc 64-30-56, E-mail: undmari - el@mail.ru

OTJIEJI HAJI3OPHO JIEATEJIBHOCTU MAPH-TYPEKCKOI'O M IIAPAHBIMHCKOI'O
MYHUIMIIAJIHBIX PAOHOB

425500, PecriyGanka Mapuit O, 0. Mapu Typex, yir. Kpacnoapmelickas, 1. 12,
e, pac (83634) 9-37-24, E-mail: ond.mariturek@mail.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии объекта защиты обязательным требованиям пожарной безопасности
№03
в период с 13 ч. 00 мин. 01. 06. 2015 года по 11ч. 00 мин. 03.06.2015 года, проведено обследование документов объекта заявителя, территории, здания и сооружения: Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Параньгинский Дом детского творчества», юридический адрес: Республика Марий Эл, Параньгинский район, пгт. Параньга, улица Тукаевская, д.46, фактически осуществляющий свою деятельность по адресам:
425570 Республика Марий Эл, Параньгинский район, п. Параньга, ул. Тукаевская д.46 425570 Республика Марий Эл, Параньгинский район, п. Параньга, ул. Колхозная, 21 425577 Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Куракино, ул. Советская, д.25
425594
Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Портянур, ул. Советская, д.21
425574 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Олоры, ул. Школьная, д.8
425585 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Усола, ул. Луговая, д.25
425586 Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Илеть, ул. Заречная, д. 13 425573 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Куянково, ул. Школьная, д.4
425581
Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Елеево, ул. Рабочая, д.9
425595
Республика Марий Эл, Параньгинский район, д.Русская Ляжмарь, ул. Молодежная, д.6
425582
Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Ильпанур, ул. Школьная, д.9
ИНН: 1211002993
вывод по результатам обследования: объект защиты соответствует обязательным требованиям пожарной безопасности
Данное заключение, о соответствии объекта защиты требованиям пожарной безопасности, действительно при условии выполнения требований пожарной безопасности, установленных для указанного в нем объекта защиты.
[image: image3.jpg]003237 =

Настоящее
заключение
выдано: Муниципальному
бюджетному
образовательному учреждению дополнительного образования «Параньгинский Дом детского творчества», для ведения образовательной деятельности.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]MHHHCTEPCTBO POCCHACKON ®EAEPALIAM
110 JIEJIAM TPAJKIAHCKOI OBOPOHBL, YPE3BBIYAHHBIM CHTY ALIMAM
W JIMKBHAALMH TTOCTEJACTBUN CTUXHIHBIX BEJCTBHIT

IJTABHOE VIIPABJIEHHE MUC POCCHH 110 PECITYBJIMKE MAPHIA 21
424006, Pecy6nuka Mapuii 1, r. Houkap-Ona, npocnexr arapuna, 1. 16a,
Ten, (8362) 42-46-72, 42-46-21, dakc 41-19-51 E-mail: gu_gochs@mari-¢l.ru

VITPABJIEHUE HAJBBOPHOM JIESATEALHOCTH HITPOGHIAKTHYECKOH PABOTBI
424006, PecnyGanxka Mapuii 2, r. Homkap-Ona, yi. T'CB 38a,
Te. (8362) 69-02-25, 64-30-56, 69-02-25, 69-02-26, daxc 64-30-56, E-mail: undmari - el@mail.ru

OTJIEN HAJBOPHOH JIEATEILHOCTH MAPH-TYPEKCKOI'O M ITAPAHBIHHCKOTO
MYHHIHITAJIBHBIX PAOHOB
425500, PecnyGamxa Mapwit I, n. Mapn Typek, ya. Kpacnoapmeiickan, 1. 12,
Ten. ake (83634) 9-37-24, E-mail: ond.mariturek@mail.ru

Акт обследования № 3
«03» июня 2015 года
п. Мари-Турек
11 ч. 00 мин.
Начальником ОНД Мари-Турекского и Параньгинского муниципальных районов ГУ МЧС России по Республике Марий Эл, майором внутренней службы Стяжкиным Вячеславом Вениаминовичем в период с 13 ч. 00 мин. 01. 06. 2015 года по 11 ч. 00 мин. 03.06.2015 года проведено обследование документов, объекта заявителя на территории, в зданиях и сооружениях Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Параньгинский Дом детского творчества», юридический адрес: Республика Марий Эл, Параньгинский район, пгт. Параньга, улица Тукаевская, д.46 , фактически осуществляющий свою деятельность по адресам: 425570 Республика Марий Эл, Параньгинский район, п. Параньга, ул. Тукаевская д.46
425570 Республика Марий Эл, Параньгинский район, п. Параньга, ул. Колхозная, 21
425577 Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Куракино, ул. Советская, д.25
425594
Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Портянур, ул. Советская, д.21
425574 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Олоры, ул. Школьная, д.8
425585 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Усола, ул. Луговая, д.25
425586 Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Илеть, ул. Заречная, д. 13       425573 Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Куянково, ул. Школьная, д.4
425581
Республика Марий Эл, Параньгинский район, с. Елеево, ул. Рабочая, д.9
425595 Республика   Марий    Эл,   Параньгинский    район,   д.Русская   Ляжмарь,    ул.
Молодежная, д.6
425582
Республика Марий Эл, Параньгинский район, д. Ильпанур, ул. Школьная, д.9
при обследовании совместно   с директором    Хусаиновым Х.Г., результатом    которого установлено:
Краткая характеристика пожарной опасности объектов:
1. Здание образовательного учреждения 1969 года постройки, Здание представляет собой 2-х этажное здание. Площадь застройки помещений здания - 390,3 кв. м. Конструктивные решения здания: фундамент - бутовой ленточный, наружные и внутренние стены - деревянные, бревенчатые, внутренняя отделка стен - штукатурка, полы   деревянные,   перекрытия   -  деревянное,   кровля   -   металлический   профиль   по
деревянной обрешетке. Здание отвечает V-ой степени огнестойкости по ФЗ №123 ч.2 ст.58 (таб.21). По функциональной пожарной опасности - Ф 4.1, имеется ряд помещений складского назначения - Ф.5, категория по взрывопожарной и пожарной опасности - НПБ 105-03 В1-В4. Планировочное решение здания представляет собой набор помещений, имеющих выходы в общий коридор и непосредственно наружу.
2. Здание картинг клуба 1991 года постройки. Здание представляет собой 1-ое этажное здание. Площадь застройки помещений здания - 124,6 кв. м. Конструктивные решения здания: фундамент кирпичный - ленточный, наружные и внутренние стены силикатный кирпич, внутренняя отделка стен, потолков - штукатурка, окраска, полы бетонные залитые, перекрытия - железобетонные плиты, кровля - двускатная, покрытая шифером по деревянной обрешетке. Здание отвечает II-ой степени огнестойкости по ФЗ №123 ч.2 ст.58 (таб.21). По функциональной пожарной опасности - Ф 4.1, имеется ряд помещений складского назначения - Ф.5, категория по взрывопожарной и пожарной опасности - НПБ 105-03 В1-В4. Планировочное решение здания представляет собой набор помещений, имеющих выходы в общий коридор и непосредственно наружу.
Расстояние до ближайшей пожарной части (ПЧ-19 ) п.Параньга в пределах 200 м.
Выполнение организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения работников магазина мерам пожарной безопасности:
Ответственные лица за соблюдение противопожарного режима установлены приказом директора учреждения (Приказ № 14/1-0 от 29.08.2014г.). Ответственность за обеспечение пожарной безопасности, техническое состояние первичных и автоматических средств противопожарной защиты возложена на Хусаинова Х.Г. (Приказ от 29.08.2014г. № 14/1-0).
Для профилактики пожаров проводится работа, обеспечивающая подготовленность работающих в соблюдении мер пожарной безопасности. Разработаны инструкции о мерах пожарной безопасности для помещений учреждения.
Определен порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа и занятий по пожарно-техническому минимуму, назначены ответственные лица за их проведения. Разработана программа проведения данных мероприятий (Приказ №14/1-) от 29.08.2014 г.).
В соответствии с НПБ «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», утвержденными Приказом МЧС России от 12.12.2007 г. № 645 проведено обучение в специализированном образовательном учреждении в области пожарной безопасности ответственных лиц за проведение противопожарного инструктажа и занятий по пожарно-техническому минимуму (директор Хусаинов Х.Г. - удостоверение от 18.07.2014 №084).
Монтаж и эксплуатация инженерного оборудования:
Наружное пожаротушение предусматривается от пожарного гидранта, к которому обеспечен свободный доступ и подъезд для пожарных автомобилей (ПГ 70 м.).
Внутреннее пожаротушение в здании отсутствует.
Содержание систем и средств противопожарной защиты:
Здания и помещения оснащены первичными средствами пожаротушения в полном объеме, которые размещены в местах, имеющих свободный доступ, указатели о местах их хранения имеются.
Здания и помещения оборудованы установками автоматической пожарной защиты и системами оповещения и управления о пожаре. Сообщение о месте возникновения пожара, имеющейся автоматической пожарной сигнализации передается на приемно-контрольное устройство «Гранит 5». Договор на обслуживание и ремонт, имеющейся АПС заключен со
спец. организацией, имеющей лицензию (ООО «Медис», договор ТО №127 от 01.01.2015 года).
Учреждение оборудовано ПАК Стрелец Мониторинг, которые находятся в исправном состоянии, заключен договор со специализированной организацией, имеющей лицензию (ООО «Медис», договор ТО №128 от 01.01.2015 года срок действия до 31.12.2015г.).
Другие вопросы, проверенные в ходе проверки:
Производство и поставку продукции, подлежащей обязательной сертификации учреждение не осуществляет.
Строящихся и реконструируемых подведомственных объектов не выявлено.
в ходе обследования нарушений требований пожарной безопасности не выявлено.
[image: image6.jpg]C AKTOM 06¢/1€/I0BaHHS 03HAKOMIICH: //
Doprvwrel 2/ f j

(DaMuIHd, HHULMAIB 3aKOHHOTO NPEICTABHTENS IOPHAHHECKOro JIHIA, / (moanmes)
«03» mons 2015 roza
AKT COCTABIICH B JIBYX JK3eMILISIPAX, KOIHIO MOy THIL:

VB oraned P/ PP
(Damuins, WHHIHATH 3aKOHHOTO NpeACTABHTE A IOPHAHICCKOTO JHIA) \ ' (momics)

BBIBOj1 110 pesysbTaTaM 00c/1e/10BaHMs:

OOBEKT 3aUIHTHI COOTBETCTBYET 00s3aTe/IbHBIM TPeOOBAHUSM 110KapHO 0e3011aCHOCTH

«03» mons 2015 roxa
Ob¢re10BaHAE TPOBOIIIT:

Hauamsnuk OHJ| Mapn-Typekekoro u [lapanbraackoro
MYHHIHIATBHKIX patonos I'Y MUC Poccun no PMD

Maop BH. CymObi —
(I0DKHOCTD, (aMHINA, HHHIMAIBI TOCY AAPCTBEHHOTO HHCIIEKTOPa
110 MOAKAPHOMY HAT0PY)

«03» mons 2015 roza